

Приложение к Обоснованию о начальной максимальной цене контракта (договора, лота) для конкурентных процедур закупки и цене контракта (договора), заключенного с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

РАСЧЕТ № 2/833 от 11.09.2023

по начальной (максимальной) цене контракта (или по цене контракта с единственным поставщиком)
выполнен по Методике определения НМЦ закупки (приказ Госкорпорации "Роскосмос" от 31.10.2019 № 357)
Метод определения НМЦ - анализ рынка (метод сопоставительных рыночных цен)

№ п/п	Наименование продукции	Ед. изм.	Кол-во	Источник ценовой информации										Среднее квадратическое отклонение	Коэффициент вариации	НМЦ	
				Инициатор закупки						Средняя цена	Средняя стоимость	Цена	Стоимость				
				1		2		3									
				Цена	Стоимость	Цена	Стоимость	Цена	Стоимость								
				руб., включая все налоги, сборы и обязательные платежи													
1	Осциллограф АКЦИ-3407/1А с поверкой	шт	1	50 000,00	50 000,00	50 745,00	50 745,00	58 200,00	58 200,00	52 981,67	52 981,67	3 702,43	0,07	50 000,00	50 000,00		
2	Источник питания RSP-405 с поверкой	шт	1	49 000,00	49 000,00	49 230,00	49 230,00	56 298,00	56 298,00	51 509,33	51 509,33	3 387,40	0,07	49 000,00	49 000,00		
3	Осциллограф АКЦИ-4129А с поверкой	шт	1	303 000,00	303 000,00	303 105,00	303 105,00	339 850,00	339 850,00	315 318,33	315 318,33	17 346,56	0,06	303 000,00	303 000,00		
4	Осциллограф УТД1102С	шт	2	63 000,00	126 000,00	63 462,00	126 924,00	70 800,00	141 600,00	65 754,00	131 508,00	3 573,04	0,05	65 754,00	131 508,00		

5	Нагрузка Kijori DL3021	шт	1	77 300,00	77 300,00	65 148,00	65 148,00	78 250,00	78 250,00	73 566,00	73 566,00	5 965,05	0,08	65 148,00	65 148,00
6	Тепловизор НIKMICRO M30 с поверкой	шт	1	354 000,00	354 000,00	354 990,00	354 990,00	337 250,00	337 250,00	348 746,67	348 746,67	8 139,41	0,02	348 746,67	348 746,67
7	Термоаналометр Testo-622 с поверкой	шт	1	43 000,00	43 000,00	43 566,00	43 566,00	39 600,00	39 600,00	42 055,33	42 055,33	1 751,49	0,04	42 055,33	42 055,33
8	Щупы мультиметра ETL-11 S-Line	шт	2	360,00	720,00	258,00	516,00	476,00	952,00	364,67	729,33	89,06	0,24	258,00	516,00
					1 003 020,00		994 224,00		1 052 000,00		1 016 414,67				989 974,00

Вывод: значение с учетом коэффициента вариации из представленных источников ценовой информации

Работник подразделения, ответственного за расчет НМЦ: Главный специалист бюро контроля цен отдела 908 Тимофеева Л.П. (подпись / расшифровка подписи)

Руководитель подразделения, ответственного за расчет НМЦ: Начальник бюро контроля цен отдела 908 Сосновская Н.А. (подпись / расшифровка подписи)